



## Hunnebostrands Kyrka

Kyrkan ligger centralt i Hunnebostrand och framträder tydligt både till sin form och färg. Den byggdes och invigdes år 1911 och ritades av arkitekt Sigfrid Eriksson, som . Stengrunden utfördes av frivilliga och hela bygget bekostades av insamlade medel. Kyrkan är byggd i nationalromantisk stil i basilikaform, men man anar också influenser av stavkyrkorna. Kyrkan är byggd i trä med taket täkt av skiffer från Grythyttan. Ett ovanligt inslag bland Bohusläns stenkyrkor. Tornet som har två klockor är byggt som en takryttare. Något som väcker en del eftertanke är mitt i stenhuggarnas centrum byggs en kyrka i trä.

### Historia

1902 bildades en syförening med syfte att samla in pengar till ett kyrkobygget

1907 anställdes en kapellpredikant. Kyrkostämman i Tossene församling ha var 1800kr varav 800kr skulle betalas på "frivillig" väg.

1909 bildades så Hunnebostrands kapellförsamling.

Den första oktober bildades Hunnebostrands kyrkobyggnadsförening. Syftet var att bygga en kyrka och överlåta den till kapellförsamlingen som församlingskyrka.

Styrelsens ordförande var kapellpredikant Henrik Nordblom. Övriga ordinarie ledamöter var stenexportör Karl O. Mattsson, förvaltare Amandus N. Karlsson, snickaren Carl Olsson och skepparen och byggmästaren Johan A. Larsson.

Större gåvor till bygget kom från bl.a. godsägare Erik Hallin på Tofta 10 000kr, stenhuggerifirman J&A = Nilsen 1000 kr, änkedrottning Sofia 800 kr, överste Amundsson 600 kr (han härstammade från Mattsegårn "Marieberg") samt från överstinnan Kilman, 500 kr. Tossene församling gav dock inte något bidrag till kyrkbygget.

I maj 1910 var ritningarna från Sigfrid Eriksson färdiga. Efter samma ritningar lär det ha byggts en likadan kyrka i Frankrike.

Anbuden på kyrkobygget varierade mellan 22 000 kr och 37 000 kr. Den lokala byggmästaren Johan A.Larssons anbud var på 25 000 kr. Det lägsta anbudet lämnades av Erik Gustafsson från Davidsberg, Hisingstad. Denne byggmästare fickjobbet och mindre än ett år senare var kyrkan färdig.

1911, den 8 november invigdes kyrkan av biskop Rodhe med assisterande präster från kyrkorna i intilliggande församlingar